

ROMÂNIA
Judetul Suceava
Municipiul Rădăuți
Consiliul Local

HOTĂRÂRE

privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici aferenți obiectivului de investiții "Racord retea apa si canalizare - Camin pentru persoane varstnice, str. Francei, f. nr. din municipiul Rădăuți, județul Suceava"

Consiliul Local al Municipiului Rădăuți, întrunit în ședința ordinară din data de 30.01.2014

Având în vedere:

- expunerea de motive prezentată de Primarul municipiului Rădăuți;
- raportul de specialitate al serviciului urbanism si amenajarea teritoriului;
- raportul de avizare a comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local

În conformitate cu prevederile art. 44, alin. 1 din Legea nr. 273/2006, privind Finantele Publice Locale, cu modificarile si completarile ulterioare.

Având în vedere prevederile H.G. nr. 28/2008 privind aprobarea conținutului cadru al documentației tehnico-economice aferente investițiilor publice.

În temeiul prevederilor art. 45, alin. (2) lit. e) și art. 36, alin. (4), lit. d) din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică locală republicată, cu modificările și completările ulterioare.

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1. Se aprobă indicatorii tehnico-economici aferenți obiectivului de investiții "Racord retea apa si canalizare - Camin pentru persoane varstnice, str. Francei, f. nr. din municipiul Rădăuți, județul Suceava" conform Anexei nr. 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. Primarul municipiului Rădăuți, prin compartimentele de specialitate va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,
Consilier SIMONA GHEORGHE

Contrasemnează,
SECRETAR MUNICIPIU,
Scheul Gh. Adrian

RĂDĂUȚI - 30.01.2014
Nr. 3/1



INDICATORII TEHNICO – ECONOMICI LA LUCRAREA DE INVESTITII

Racord retea apa - Camin pentru persoane varstnice, str. Francei, f. nr. din municipiul Rădăuți, județul Suceava

Nr. crt.	Denumire articol	UM	Cantitate	Pret unitar (lei cu TVA)	Pret total lei (cu TVA)
1	Sapatura manuala in teren tare 0-1,5m	mc	83	39	3237
2	Tub alim. cu apa PEHD D 75x5,6 mm montat ingropat in strat de nisip	ml	120	94	11280
3	Camin din tuburi de beton D=800 mm; h=1,5m	Buc	1	540	540
4	Capac din fonta carosabil 25 tone cu rama beton	Buc	1	1500	1500
5	Armaturi si fittinguri	Buc	20	48	940
6	Apometru apa rece Dn 32	Ans	1	1800	1800
7	Robinet concesie Dn 50 mm	Buc	1	1200	1200
	TOTAL (cu TVA)				20.497,00 lei

“Racord retea canalizare - Camin pentru persoane varstnice, str. Francei, f. nr. din municipiul Rădăuți, județul Suceava”

Nr. crt.	Denumire articol	UM	Cantitate	Pret unitar (lei cu TVA)	Pret total lei (cu TVA)
1	Sapatura manuala in teren tare 0-2 m	mc	372	31	11532
2	Canalizare menaj. cu tubPVC	ml	70	116	8120
3	Canalizare menaj. cu tubPVC	ml	70	144	10080
4	Canalizare menaj. cu tubPVC	ml	244	164	40016
5	Canalizare menaj. cu tubPVC	ml	124	206	25544
6	Camin din tuburi de beton	buc	16	540	8640
7	Separator namol	buc	1	4000	4000
8	Separator grasimi	buc	1	2800	2800
9	Geiger din beton	ans	2	900	1800
10	Capac din fonta	buc	6	1500	9000
11	Capac carosabil pietonal	buc	10	400	4000
12	Evacuare surplus pamant	mc	88	41	3608
	TOTAL (cu TVA)				129.140,00 lei

TOTAL GENERAL = 20.497 (apa) + 129.140 (canal) +13.516 (proiectare si avizare) = 163.153 lei (TVA inclus)

INTOCMIT,
Sef serviciu urbanism si a.t.,
ing. Gabriel D. FLUTUR